
— 13023 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2824, 2825

VII. Inne dzia³ania.

§14. 1. Przedstawione zamierzenia maj¹ na celu wyko-
rzystanie i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Orchowo uwzglêdniaj¹c aktualne i przewidy-
wane mo¿liwo�ci organizacyjne i finansowe gminy.

2. W celu poprawy wykorzystania i gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Orchowo nale¿y podj¹æ
dzia³ania zmierzaj¹ce do:

- windykacji i obni¿enia zaleg³o�ci czynszowych,

- obni¿enia kosztów eksploatacji.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§16. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/183/02 Rady Gminy
Orchowo z dnia 7 lutego 2002 r. w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Orchowo.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Hieronim Adamczyk

2825

UCHWA£A Nr IX/34/2007 RADY GMINY OSTROWITE

z dnia 28 czerwca 2007 roku

w sprawie: regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Ostrowite.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z pó�niejszymi zmianami),
art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminie (Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z 2005 r.
z pó�niejszymi zmianami) oraz po uzyskaniu opinii Pañstwo-
wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w S³upcy, Rada
Gminy Ostrowite uchwala:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI
I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY OSTROWITE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy Ostrowite, zwany dalej Regulaminem, okre�la szcze-
gó³owe zasady utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy Ostrowite.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) odpadach komunalnych drobnych � nale¿y przez to rozu-
mieæ odpady komunalne w rozumieniu ustawy o odpa-
dach zbierane do typowych pojemników,

2) odpadach komunalnych wielkogabarytowych � nale¿y
przez to rozumieæ odpady komunalne w rozumieniu prze-
pisów ustawy o odpadach, które nie mog¹ byæ umieszczo-
ne ze wzglêdu na swoj¹ masê lub rozmiary w typowych
pojemnikach,

3) odpadach z dzia³alno�ci gospodarczej � nale¿y przez to
rozumieæ odpady powstaj¹ce w wyniku prowadzenia dzia-
³alno�ci gospodarczej,

4) odpadach ro�linnych � nale¿y przez to rozumieæ odpady
powstaj¹ce na prywatnych lub publicznych terenach zie-
lonych w skutek ich pielêgnacji oraz uprawiania, a tak¿e
odpady pochodzenia ro�linnego z targowisk,

5) porzuconych wrakach pojazdów mechanicznych � nale¿y
przez to rozumieæ pojazdy pozbawione tablic lub z nieczy-
telnymi tablicami, których stan techniczny stwarza
zagro¿enie dla ludzi lub wskazuje, i¿ nie s¹ one u¿ywane,

6) bioodpady � rozumie siê przez to odpady, które ulegaj¹
rozk³adowi tlenowemu i beztlenowemu przy udziale mi-
kroorganizmów.

7) odpady niebezpieczne � rozumie siê przez to frakcjê
odpadów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy z 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz.628 z pó�ñ.
zm.),



— 13024 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

§3. Regulamin obowi¹zuje w³a�cicieli nieruchomo�ci,
mieszkañców oraz osoby przebywaj¹ce czasowo na terenie
Gminy Ostrowite.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na nieruchomo�ciach i terenach

komunalnych u¿ytku publicznego

§4. 1.W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ w szczególno�ci zobo-
wi¹zani do utrzymywania porz¹dku i czysto�ci oraz nale¿yte-
go stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego nieruchomo-
�ci.

2. Do kontroli powy¿szego stanu upowa¿nieni s¹ pracow-
nicy Urzêdu Gminy, s³u¿b sanitarno-epidemiologicznych oraz
innych instytucji posiadaj¹cych upowa¿nienia ustawowe.

§5. W³a�ciciele nieruchomo�ci w szczególno�ci zapewni¹
utrzymanie czysto�ci i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci
poprzez:

1) oznakowanie nieruchomo�ci przez umieszczenie w wi-
docznym z ulicy (drogi) miejscu tablic informacyjnych
z numerem porz¹dkowym nieruchomo�ci i nazw¹ ulicy,
oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygl¹d,

2) usuwanie z terenu nieruchomo�ci wraków pojazdów
mechanicznych,

3) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych czê�ci
nieruchomo�ci,

4) utrzymanie nieruchomo�ci niezabudowanych w stanie
wolnym od zachwaszczenia,

5) utrzymanie od³ogowanej nieruchomo�ci rolnej w stanie
zapobiegaj¹cym wystêpowaniu i rozprzestrzenianiu siê
chwastów.

§6. 1.Obowi¹zek oczyszczania ze �niegu i lodu chodnika
nale¿y realizowaæ poprzez odgarniêcie �niegu w miejsce nie
powoduj¹ce zak³óceñ w ruchu pieszych lub pojazdów i pod-
jêcie dzia³añ polegaj¹cych na usuniêciu lub co najmniej
ograniczeniu �lisko�ci chodnika, przy czym piasek u¿yty do
tych celów nale¿y usun¹æ z chodnika niezw³ocznie po ustaniu
przyczyn jego zastosowania.

2. Nie dopuszcza siê stosowania do likwidacji �lisko�ci na
chodniku innych materia³ów np. ¿u¿la, popio³u, mieszanek z
sol¹.

3. Zakazuje siê zgarniania �niegu, lodu, b³ota, piachu i
innych zanieczyszczeñ z chodnika na jezdniê.

§7. 1.Mycie pojazdów mechanicznych i maszyn rolniczych
poza myjniami mo¿e odbywaæ siê na terenie posesji pod
warunkiem, ¿e mycie dokonywane jest �rodkami ulegaj¹cymi
biodegradacji, a powstaj¹ce �cieki nie mog¹ byæ bezpo�red-
nio odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi.

2. Zabrania siê mycia pojazdów mechanicznych oraz
maszyn rolniczych w miejscach publicznych, a w szczególno-
�ci: na ulicach, placach, w lasach, w pobli¿u zbiorników i
cieków wodnych itp., oraz wypuszczania nieczysto�ci p³yn-
nych z posesji na ulicê.

3. Naprawy i regulowanie pojazdów samochodowych
poza warsztatami naprawczymi mog¹ byæ  wykonywane na
terenie nieruchomo�ci pod warunkiem, ¿e naprawa nie wp³y-
wa ujemnie na �rodowisko i nie stwarza uci¹¿liwo�ci dla
najbli¿szego otoczenia, a powstaj¹ce  odpady bêd¹ groma-
dzone w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z prze-
pisami o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminie.

§8. Na nieruchomo�ciach lub ich czê�ciach  zakazuje siê
w szczególno�ci:

1) zakopywania odpadów i pad³ych zwierz¹t;

2) spalania odpadów  na powierzchni ziemi  w instalacjach
grzewczych budynków, oraz pojemnikach poza nastêpuj¹-
cymi rodzajami odpadów: papier i tektura, drewno, odpa-
dy z kory, trociny i �cinki drewna, które mog¹ byæ spalane
w instalacjach grzewczych;

3) wylewania nieczysto�ci ciek³ych poza wyznaczonymi do
tego celu stacjami zlewnymi;

4) niszczenia elewacji budynków, ogrodzeñ i innych obiek-
tów poprzez samowolne naklejanie plakatów, reklam,
pisanie hase³ lub wykonywanie rysunków;

5) wypalania ro�linno�ci,

6) niszczenia lub uszkadzania obiektów ma³ej architektury,
trawników oraz urz¹dzeñ do zbierania odpadów, obiektów
przeznaczonych do umieszczania reklam i og³oszeñ, urz¹-
dzeñ stanowi¹cych elementy infrastruktury komunalnej.

7) wykorzystywanie nieczynnych studni kopanych do gro-
madzenia odpadów, nieczysto�ci ciek³ych i wód opado-
wych.

§9. 1.Umieszczanie reklam, plakatów, og³oszeñ dozwolo-
ne jest tylko w miejscach do tego wyznaczonych tj. tablicach
i s³upach og³oszeniowych. Wykaz miejsc do plakatowania
posiada Urz¹d Gminy.

2. Zasady umieszczania reklam i plakatów w pasie dro-
gowym okre�laj¹ przepisy odrêbne.

§10. Utrzymanie urz¹dzeñ melioracji wodnej zgodnie
z art. 77 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku - Prawo Wodne (Dz.
U. z 2005 r. Nr 239 poz. 2019 z pó�ñ. zm.)

§11. Oczyszczanie przystanków komunikacyjnych ze �nie-
gu, lodu, b³ota i usuwanie odpadów komunalnych, oraz
innych zanieczyszczeñ nale¿y do obowi¹zków przedsiêbiorcy
u¿ytkuj¹cego teren przystanków komunikacji publicznej.

ROZDZIA£ III

Zasady usuwania odpadów komunalnych z nieruchomo�ci

§12. 1. Odpady komunalne powsta³e na nieruchomo�ci
musz¹ byæ gromadzone w urz¹dzeniach odpowiadaj¹cych
wymaganiom okre�lonym w niniejszym Regulaminie oraz
przepisom odrêbnym, a w szczególno�ci ustawie z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo Budowlane.

2. Je¿eli na terenie nieruchomo�ci powstaj¹ odpady po-
chodz¹ce z dzia³alno�ci gospodarczej to musz¹ byæ one

Poz. 2825



— 13025 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

gromadzone w sposób wyodrêbniony od odpadów komunal-
nych. Zasady ich usuwania okre�laj¹ przepisy odrêbne. Obo-
wi¹zek ten dotyczy tak¿e nieczysto�ci p³ynnych pochodz¹cych
z prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej, z wyj¹tkiem �cie-
ków bytowych.

§13. 1. Pojemniki na odpady komunalne drobne nale¿y
ustawiaæ w miejscach ³atwo dostêpnych zarówno dla ich
u¿ytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej, w
sposób nie powoduj¹cy uci¹¿liwo�ci i utrudnieñ dla miesz-
kañców nieruchomo�ci lub osób trzecich.

2. Pojemniki powinny byæ ustawiane na terenie nierucho-
mo�ci w miejscu trwale wydzielonym na równej powierzchni
utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem siê wody i
b³ota. Miejsca ustawienia pojemników w³a�ciciel nierucho-
mo�ci jest obowi¹zany utrzymywaæ w czysto�ci.

3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia
pojemników ponosi W³a�ciciel nieruchomo�ci.

§14. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest obowi¹zany za-
pewniæ pracownikom firmy wywozowej dostêp do pojemni-
ków w czasie ustalonym w umowie o odbiór odpadów, w
sposób umo¿liwiaj¹cy opró¿nianie pojemników bez nara¿enia
na szkodê ludzi, budynków b¹d� pojazdów.

2. Obowi¹zki okre�lone w ust. 1 dotycz¹ tak¿e dostêpu do
urz¹dzeñ s³u¿¹cych do gromadzenia nieczysto�ci p³ynnych.

§15. Usuwanie odpadów komunalnych z terenu nieru-
chomo�ci mo¿e siê odbywaæ wy³¹cznie na podstawie umowy
zawartej pomiêdzy w³a�cicielami nieruchomo�ci, a firm¹
wywozow¹, posiadaj¹c¹ odpowiednie uprawnienia.

§16. 1. Powstaj¹ce na terenie nieruchomo�ci odpady
ro�linne powinny byæ gromadzone  w oddzielnych pojemni-
kach. Dopuszcza siê wykorzystanie kompostowanych odpa-
dów ro�linnych do celów w³asnych b¹d� przekazywanie do
utylizacji na podstawie umowy zawartej z firm¹ wywozow¹.
Kompostowanie powinno siê odbywaæ w sposób nie powo-
duj¹cy uci¹¿liwo�ci ani zagro¿eñ dla s¹siednich nieruchomo-
�ci. Kompostownik powinien byæ zlokalizowany w odleg³o�ci
nie mniejszej ni¿ 5 m od drogi publicznej oraz 1 m od granicy
z nieruchomo�ci¹ s¹siedni¹.

2. Odpady kuchenne ze sto³ówek nale¿y dzieliæ na ro�lin-
ne, podlegaj¹ce biodegradacji, oraz zwierzêce podlegaj¹ce
utylizacji.

§17. 1. Sta³e odpady komunalne drobne musz¹ byæ usu-
wane z terenu nieruchomo�ci w terminach ustalonych
w umowie zawartej z firm¹ wywozow¹, jednak z czêstotliwo-
�ci¹ odpowiedni¹ do potrzeb gospodarstwa domowego.

2. Na terenie Gminy Ostrowite  ustala siê minimalny
okres opró¿niania pojemników z odpadami oraz zbiorników
na nieczysto�ci ciek³e, przy czym ich opró¿nianie powinno siê
odbywaæ z czêstotliwo�ci¹ zapobiegaj¹c¹ przepe³nieniu i gniciu:

1) dla odpadów komunalnych zmieszanych - jeden raz na
dwa tygodnie;

2) dla odpadów selektywnie gromadzonych - wg harmono-
gramu opracowanego przez Urz¹d Gminy Ostrowite lub
dora�nych zg³oszeñ organizatorów imprez;

3) dla nieczysto�ci ciek³ych - minimalnie jeden raz na miesi¹c
pod warunkiem, ¿e nie nast¹pi wyp³yw ze zbiornika wy-
nikaj¹cy z jego przepe³nienia, a tak¿e, ¿e nie nast¹pi
zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych.

4) dla odpadów wielkogabarytowych - na podstawie harmo-
nogramu okre�lonego przez Urz¹d Gminy Ostrowite lub
dora�nych zg³oszeñ, ale nie rzadziej jak jeden raz na
kwarta³;

5) dla bioodpadów - wg harmonogramu opracowanego przez
Urz¹d Gminy Ostrowite:

a) dla zabudowy wielorodzinnej - w miarê nape³niania siê
pojemników, ale nie rzadziej jak jeden raz w tygodniu;

b) dla zabudowy jednorodzinnej - w okresie letnim jeden
raz w tygodniu, a w okresie zimowym dwa razy w
miesi¹cu;

6) dla odpadów niebezpiecznych - w miarê zape³niania siê
wyznaczonych do odpadów niebezpiecznych pojemników;

§18. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ obowi¹zani pod³¹-
czyæ siê do istniej¹cej kanalizacji sanitarnej, przy której
znajduje siê nieruchomo�æ w ci¹gu 6 miesiêcy od jej oddania
do eksploatacji.

2. W przypadku stwierdzenia nieszczelno�ci zbiornika
bezodp³ywowego kosztami ekspertyzy, wywozu nieczysto�ci,
czyszczenia obci¹¿ony zostanie w³a�ciciel nieruchomo�ci.

Rozdzia³  IV

Urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów

§19. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych zmie-
szanych na terenie Gminy Ostrowite nale¿y u¿ywaæ wy³¹cznie
pojemników oznakowanych kolorem innym nie zastrze¿onym
do odpadów gromadzonych selektywnie.

2. Na odpady komunalne zmieszane dopuszcza siê po-
jemniki o pojemno�ciach: od 60 l do 1100 l. Warunkowo
mo¿na stosowaæ do gromadzenia odpadów komunalnych
zmieszanych worki z tworzyw w kolorze innym nie zastrze¿o-
nym do odpadów gromadzonych selektywnie.

3. Dopuszcza siê stosowanie kontenerów o pojemno�ci
6 - 7 m3 do gromadzenia odpadów zmieszanych tylko
w sytuacji, gdy stosowanie innych pojemników o pojemno-
�ciach wymienionych w ust. 2 jest niemo¿liwe.

4. Do gromadzenia odpadów pochodz¹cych z remontów
dopuszcza siê stosowanie kontenerów o pojemno�ciach po-
wy¿ej 2 m3.

5. Pojemniki na odpady komunalne s³u¿¹ wy³¹cznie do
gromadzenia odpadów niebêd¹cych odpadami niebezpiecz-
nymi. Zakazuje siê gromadzenia w pojemnikach �niegu, lodu,
gruzu budowlanego, substancji toksycznych, ¿r¹cych lub wy-
buchowych.

6. Kosze na odpady ustawione na drogach publicznych,
przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach u¿ytku
publicznego powinny:

Poz. 2825



— 13026 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

- byæ rozmieszczone w miejscach widocznych w odleg³o�ci
nie wiêkszej ni¿ 100 m,

- posiadaæ wielko�æ nie mniejsz¹ ni¿ 0,05 m3 i byæ
opró¿niane w zale¿no�ci od potrzeb, nie rzadziej ni¿ raz
w miesi¹cu,

- ustala siê kolor koszy ustawianych na terenach u¿yteczno-
�ci publicznej w kolorze pomarañczowym lub zielonym.
Kosze powinny byæ trwa³e (metalowe) z mo¿liwo�ci¹
zamontowania na sta³e w gruncie.

§20. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny byæ
sk³adowane przez w³a�ciciela w wydzielonym miejscu na
terenie nieruchomo�ci w sposób nie utrudniaj¹cy korzystania
z nieruchomo�ci przez osoby do tego uprawnione i usuwane.

§21. 1. Bezpieczne usuwanie wyrobów zawieraj¹cych
azbest nale¿y do obowi¹zków w³a�ciciela nieruchomo�ci,
który ponosi równie¿ zwi¹zane z tym koszty.

2. Obowi¹zki w³a�ciciela nieruchomo�ci w zakresie usu-
wania azbestu i wyrobów zawieraj¹cych azbest okre�laj¹
odrêbne przepisy.

§22.  Odpady komunalne gro¿¹ce ska¿eniem lub zaka¿e-
niem oraz szczególnie szkodliwe dla �rodowiska oraz odpady
niebezpieczne musz¹ byæ  gromadzone w odrêbnych pojem-
nikach. Wymagania jakim powinny odpowiadaæ takie pojem-
niki i zasady usuwania tych odpadów okre�laj¹ przepisy
niniejszego Regulaminu i odrêbne, w szczególno�ci ustawa o
odpadach i akty wykonawcze do tej¿e ustawy.

§23. W³a�ciciele sklepów, punktów gastronomicznych lub
us³ugowych obowi¹zani s¹ do ustawienia we w³asnym zakre-
sie koszy na nieczysto�ci przed u¿ytkowanymi lokalami
i zapewnienia ich opró¿niania z czêstotliwo�ci¹ zapobiegaj¹c¹
ich przepe³nianiu, nie rzadziej jednak ni¿ raz na tydzieñ.
W przypadku wiêcej ni¿ jednego przedsiêbiorcy w jednym
budynku kosz na nieczysto�ci ustawia siê przy wyj�ciu g³ów-
nym, a koszty jego opró¿niania ponosz¹ po równo wszyscy
przedsiêbiorcy prowadz¹cy dzia³alno�æ w tym budynku.

§24. Organizatorzy imprez s¹ zobowi¹zani do wyposa¿e-
nia miejsca, na którym ona siê odbywa, w jeden pojemnik
o pojemno�ci 120 l na 20 osób uczestnicz¹cych w imprezie
oraz w szalety przeno�ne w liczbie jeden szalet na 100 osób
uczestnicz¹cych w imprezie. Organizatorzy imprez s¹ zobo-
wi¹zani zawrzeæ umowy z podmiotami uprawnionymi na
dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich opró¿nianie
i uporz¹dkowanie.

§25. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci lub podmiot prowadz¹-
cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ na terenie nieruchomo�ci ma
obowi¹zek gromadziæ odpady w sposób selektywny.

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów w³a�ciciel
nieruchomo�ci lub podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ stosuje pojemniki odpowiadaj¹ce ogólnym warunkom
okre�lonym w niniejszym Regulaminie z tym, ¿e pojemniki te
powinny byæ utrzymane w nastêpuj¹cej kolorystyce:

1) niebieski � z przeznaczeniem na papier,

2) bia³y � z przeznaczeniem na szk³o bia³e,

3) zielony � z przeznaczeniem na szk³o kolorowe,

4) srebrzysto-szary � z przeznaczeniem na zu¿yty sprzêt
elektryczny i elektroniczny,

5) ¿ó³ty � z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,

6) br¹zowy � z przeznaczeniem na odpady organiczne,

7) czerwony � z przeznaczeniem na baterie, odpady niebez-
pieczne, �wietlówki, opakowania po chemikaliach itp.

8) czarny � z przeznaczeniem na odpady remontowe.

Poza kolorystyk¹ pojemniki równie¿ powinny byæ oznaczo-
ne napisami, okre�laj¹cymi rodzaj odpadów, na jaki s¹ prze-
znaczone.

W zabudowie wielomieszkaniowej do gromadzenia odpa-
dów w sposób selektywny stosuje siê pojemniki zbiorcze
z zachowaniem warunków okre�lonych w ust. 2.

3. Dla potrzeb selektywnej zbiórki zezwala siê na stoso-
wanie przez w³a�ciciela nieruchomo�ci worków o poj. nie
mniejszej ni¿ 100 l z zachowaniem odpowiednich oznaczeñ
przywo³anych w ust. 2 pod warunkiem, ¿e przedsiêbiorstwo
posiadaj¹ce zezwolenia na odbiór odpadów, z któr¹ w³a�ciciel
podpisze umowê, wyrazi zgodê na odbiór odpadów w takiej
formie. Do zaopatrzenia w³a�ciciela nieruchomo�ci w worki,
o których mowa w ust. 3 zobowi¹zuje siê przedsiêbiorstwa
posiadaj¹ce zezwolenia na odbiór odpadów w ramach kosz-
tów wywozu okre�lonych w umowie.

4. Pojemniki mog¹ stanowiæ w³asno�æ w³a�ciciela nieru-
chomo�ci, przedsiêbiorstwa posiadaj¹cego zezwolenia na
odbiór odpadów lub Gminy.

5. Selektywna zbiórka i odbiór odpadów powinny byæ
prowadzone zgodnie z ogólnymi warunkami usuwania odpa-
dów, okre�lonymi w niniejszym Regulaminie.

§26. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów wielko-
gabarytowych mog¹ byæ zorganizowane Gminne Punkty
Zbiórki Odpadów Wielkogabarytowych. Ich lokalizacjê ustala
Rada Gminy, zgodnie z planem zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Ostrowite.

2. Punkty Zbiórki prowadzone przez Gminê musz¹ byæ
wyposa¿one w pojemniki zgodnie z § 25 niniejszego Regula-
minu.

ROZDZIA£ V

Zasady rozliczania us³ug usuwania odpadów
oraz nieczysto�ci p³ynnych

§27. 1 W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do za-
warcia umowy z podmiotem uprawionym na odbiór odpa-
dów komunalnych.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani, w celu
umo¿liwienia przygotowania tre�ci umowy, do podania upo-
wa¿nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnionego zgod-
nie ze stanem ewidencji ludno�ci liczby osób zamieszkuj¹cych
na terenie nieruchomo�ci, lub gdy stan faktyczny ró¿ni siê od
niej, o�wiadczenia na pi�mie o odstêpstwach i ich przyczy-
nach.

Poz. 2825



— 13027 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci prowadz¹cy dzia³alno�æ go-
spodarcz¹ s¹ zobowi¹zani, celu przygotowania umowy, do
podania upowa¿nionemu przedstawicielowi podmiotu upraw-
nionego informacji umo¿liwiaj¹cej obliczenie zapotrzebowa-
nia na pojemniki.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci, które nie s¹ pod³¹czone do
sieci kanalizacyjnej, s¹ zobowi¹zani do niezw³ocznego podpi-
sania z podmiotem uprawnionym umowy na opró¿nianie
zbiorników bezodp³ywowych lub opró¿nianie osadnika oczysz-
czalni przydomowej.

5. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do pobiera-
nia, przechowywania i okazywania na zasadach okre�lonych
w ustawie z 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminie, dowodów usuniêcia odpadów komunal-
nych w sposób zgodny z postanowieniami tej¿e ustawy.

ROZDZIA£ VI

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-

wiskach odpadów

§28. System gospodarowania odpadami komunalnymi
zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych ulega-
j¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50%, wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35%, wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, w
stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku
1995. Obowi¹zek ten zrealizuj¹ przedsiêbiorcy, którzy uzy-
skaj¹ zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkañców
nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe

§29. 1. Utrzymywanie zwierz¹t domowych musi odby-
waæ siê w warunkach zapewniaj¹cych spe³nienie podstawo-
wych potrzeb zwierz¹t takich jak zapewnienie optymalnych
warunków do odpoczynku, odpowiedniej powierzchni umo¿-
liwiaj¹cej swobodne poruszanie siê, dostêp do pokarmu
i wody, zabezpieczenie przed s³oñcem, mrozem, opadami
atmosferycznymi. Szczegó³owe warunki utrzymywania zwie-
rz¹t okre�lone zosta³y w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierz¹t oraz aktach wykonawczych.

2. Osoby bêd¹ce w³a�cicielami lub opiekunami psów
i innych zwierz¹t domowych s¹ obowi¹zane  do sprawowania
w³a�ciwej opieki nad tymi zwierzêtami, w tym przestrzegania
przepisów sanitarnych i epidemiologicznych, a w szczególno-
�ci terminów szczepieñ zwierz¹t.

3. Zakazuje siê szczucia psów lub doprowadzania ich do
stanu, w którym pies lub inne zwierzê mo¿e staæ siê niebez-
pieczne dla cz³owieka lub drugiego zwierzêcia.

§30. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany trzy-
maæ psa na uwiêzi lub w kojcu przez ca³¹ dobê. Swobodne
puszczenie psa na terenie nieruchomo�ci dozwolone jest
wy³¹cznie wtedy, gdy nieruchomo�æ jest nale¿ycie ogrodzona
w sposób uniemo¿liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa,
a ponadto jest uniemo¿liwiony swobodny dostêp na teren
nieruchomo�ci osobom trzecim. W widocznym miejscu,
w pobli¿u wej�cia na teren nieruchomo�ci, nale¿y umie�ciæ
tabliczkê ostrzegawcz¹ o trzymaniu psa.

2. W miejscach publicznych psy mog¹ byæ wyprowadza-
ne tylko na smyczy i w kagañcu. Zwolnienie psa ze smyczy
z wyj¹tkiem psów ras uznanych za agresywne jest dozwolone
tylko w miejscach ma³o uczêszczanych i pod warunkiem, ¿e
pies ma kaganiec, a w³a�ciciel (opiekun) ma mo¿liwo�æ spra-
wowania bezpo�redniej kontroli nad jego zachowaniem.

3. W przypadku odpowiedniego oznakowania przez w³a-
�ciciela nieruchomo�ci zakazuje siê wprowadzania psów lub
innych zwierz¹t na te tereny, do obiektów u¿yteczno�ci pu-
blicznej, placówek handlowych lub gastronomicznych (nie
dotyczy psów przewodników).

§31. 1. W³a�ciciele zwierz¹t domowych s¹ obowi¹zani
do usuniêcia spowodowanych przez nie zanieczyszczeñ na
terenach u¿ytku publicznego takich jak ulice, chodniki, parki,
skwery, zieleñce, klatki schodowe budynków mieszkalnych,
piwnice itp.

2. Zakazuje siê wyprowadzania zwierz¹t domowych do
piaskownic i na tereny wypoczynkowe oraz s³u¿¹ce do zaba-
wy i rekreacji dla dzieci i m³odzie¿y.

3. W³a�ciciel zwierzêcia które pad³o, zobowi¹zany jest do
natychmiastowego usuniêcia zw³ok zwierzêcia z terenu nieru-
chomo�ci przy pomocy podmiotu gospodarczego zajmuj¹ce-
go siê zbieraniem i unieszkodliwianiem zw³ok zwierzêcych.

§32. Postêpowanie z bezdomnymi zwierzêtami.

1. Psy pozostawione bez dozoru w miejscach publicz-
nych bêd¹ uznawane za bezpañskie, ostan¹ od³owione
i umieszczone w schronisku.

2. Informacjê o bezdomnych zwierzêtach lub o pad³ych
bezdomnych zwierzêtach nale¿y zg³aszaæ w Urzêdzie Gminy.

ROZDZIA£ VIII

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich.

§33. 1. Na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej
zwierzêta gospodarskie maj¹ byæ utrzymywane pod warun-
kiem przestrzegania zasad:

1) odleg³o�æ miejsc, w których utrzymywane s¹ zwierzêta nie
mo¿e byæ mniejsza ni¿ 15 m od budynków mieszkalnych
obiektów u¿yteczno�ci publicznej i obs³ugi ludno�ci,

2) gromadzenie i usuwanie, powstaj¹cych w zwi¹zku z ho-
dowl¹, odpadów i nieczysto�ci w sposób zgodny z pra-

Poz. 2825



— 13028 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

wem, zw³aszcza z wymaganiami niniejszej uchwa³y nie
powodowanie zanieczyszczenia terenu nieruchomo�ci oraz
wód powierzchniowych i podziemnych.

2. Zobowi¹zuje siê do utrzymywania obiektów wy³¹czonych
z produkcji rolnej w stanie sanitarnym nienaruszaj¹cym
wymogów higienicznych i zdrowotnych.

§34. Nie powodowanie przez prowadzon¹ hodowlê, wo-
bec innych osób zamieszkuj¹cych na nieruchomo�ci lub
nieruchomo�ciach s¹siednich uci¹¿liwo�ci, takich jak: ha³as,
odór itp. oraz zagro¿eñ dla �rodowiska.

§35. Przestrzeganie obowi¹zuj¹cych przepisów sanitarno
- epidemiologicznych, zabezpieczenie nieruchomo�ci przed
mo¿liwo�ci¹ jej opuszczenia przez zwierzêta gospodarskie.

§36. Zabrania siê wywozu powstaj¹cej w gospodarstwie
gnojowicy do oczyszczali �cieków oraz jej odprowadzanie do
rowów i innych cieków wodnych.

§37. Obiekty przeznaczone do przechowywania obornika
i p³ynnych odchodów zwierzêcych powinny umo¿liwiaæ gro-
madzenie odchodów przez odpowiedni okres zgodnie z od-
rêbnymi przepisami.

§38. 1. Zabrania siê u¿ytkownikom maszyn rolniczych i
pojazdów wjazdu na drogi publiczne sprzêtem brudnym i
zanieczyszczonym.

2. Zabrania siê transportu po drogach publicznych mate-
ria³ów niezabezpieczonych, które stwarzaj¹ zagro¿enie dla
innych u¿ytkowników dróg i powoduj¹ zabrudzenie i za�mie-
cenie tych dróg.

§39. Zobowi¹zuje siê w³a�cicieli zwierz¹t gospodarczych
do niezw³ocznego powiadamiania lekarza weterynarii i Urzê-
du Gminy o ka¿dym przypadku nag³ych padniêæ zwierz¹t,
które mog³y by wskazywaæ na ewentualne wyst¹pienie epi-
demii.

§40. Wprowadza siê obowi¹zek sprz¹tania odchodów
zwierz¹t gospodarskich (np.: krowy, konie ) prowadzonych po
drogach publicznych.

§41. W³a�ciciel zwierzêcia które pad³o, zobowi¹zany jest
do natychmiastowego usuniêcia zw³ok zwierzêcia z terenu
nieruchomo�ci przy pomocy podmiotu gospodarczego zaj-
muj¹cego siê zbieraniem i unieszkodliwianiem zw³ok zwierzê-
cych.

§42. Na nieruchomo�ci mo¿na utrzymywaæ pszczo³y pod
warunkiem, ¿e ule ustawione bêd¹ co najmniej 5 m od
granicy nieruchomo�ci w taki sposób, aby wylatuj¹ce pszczo-
³y nie zak³óca³y korzystania z nieruchomo�ci s¹siedzkiej. Ule
z trzech stron powinny posiadaæ ekran z zieleni o wysoko�ci
co najmniej 2 m.

ROZDZIA£ IX

Deratyzacja oraz terminy jej przeprowadzania

§43. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do
przeprowadzania, co najmniej raz w roku deratyzacji na
terenie nieruchomo�ci. Obowi¹zek ten, w odniesieniu do

Poz. 2825

w³a�cicieli  budynków jednorodzinnych, mo¿e byæ realizowa-
ny tylko w miarê potrzeb.

2. W przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni, stwarza-
j¹cej zagro¿enie sanitarne, Wójt Gminy Ostrowite  w uzgod-
nieniu z Pañstwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym,
okre�li poprzez zarz¹dzenie obszary podlegaj¹ce obowi¹zko-
wej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia.

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci¹¿aj¹ w³a�ci-
cieli nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ X

Sankcje z tytu³u naruszenia postanowieñ Regulaminu

§44. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci nie posiadaj¹cych wa¿-
nych umów na wywóz odpadów komunalnych drobnych i
�cieków gromadzonych przej�ciowo w zbiornikach bezodp³y-
wowych zobowi¹zani s¹ w ci¹gu 3 miesiêcy od daty wej�cia
w ¿ycie uchwa³y do zawarcia umowy z firm¹ wywozow¹.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do pobiera-
nia, przechowywania i okazywania dowodów usuwania odpa-
dów w sposób zgodny z postanowieniem regulaminu.

§45. Sankcje z tytu³u naruszania postanowieñ �Regulami-
nu�

1) Za nieprzestrzeganie postanowieñ niniejszego regulaminu
stosuje siê przepisy karne okre�lone w art. 10 ust. 2a
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622 ze zm.)

2) Postêpowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1,
toczy siê wed³ug przepisów kodeksu postêpowania
w sprawach o wykroczenia, czyny tego rodzaju zagro¿one
s¹ kar¹ grzywny lub aresztu.

ROZDZIA£ XI

Przepisy koñcowe

§46. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regu-
laminie stosuje siê przepisy ustawy o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku, ustawy o odpadach oraz inne obowi¹zuj¹ce
w zakresie objêtym niniejszym Regulaminem.

§47. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§48. Traci moc Uchwa³a Nr VII/49/99 z dnia 27 kwietnia
1999 r. w sprawie szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Gminy Ostrowite.

§49. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dnia od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Henryk Tylman


